
ÅRSMELDING FOR 2020 
Klinisk etikk-komité, divisjon Psykisk helsevern, Sykehuset Innlandet HF 

 

Klinisk etikk-komite divisjon Psykisk helsevern (KEK DHP) ble etablert i 2005. Komiteen består av 
ti medlemmer, inkludert leder og sekretær. Det har vært noen utskiftninger av medlemmer i 
komiteen de siste årene.  
 
Nye medlemmer i 2020: 
Marianne Kristin Nordby og Gentiana Mujaj gikk ut av KEK og Christer Nordli Svenningsen og 
Hans A. Røste ble oppnevnt som nye medlemmer våren 2019. Olav Nordengen og Kjell Viggo 
Eilertsen (brukerrepresentant) gikk ut av KEK høsten 2020, og KEK-leder Tone Torgersen gikk ut 
av KEK ved årsskiftet 2020/21, og Margit Husvåg og Ane Bekkestad Fjose ble oppnevnt som nye 
medlemmer. Det jobbes med å få ny brukerrepresentant inn i KEK. I komitéen siste møte i 
desember ble Hans André Røste valgt som ny leder fra 2021, og Margit Husvåg ble valgt som 
nestleder med særlig ansvar for undervisning. Divisjonsdirektør foretar en formell utnevnelse.  

 
 

Sammensetning 
Medlemmene skal representere ulike faggrupper i divisjonen. Medlemmene skal således fungere 
som kontaktpersoner både i forhold til fag og avdelinger. Det er ikke oppnevnt varamedlemmer. 
Komiteen er funksjonsdyktig når det er minimum tre medlemmer til stede. 

 
Komitéen pr. 31.desember 2019: 

Navn Yrke/repr. Arbeidssted 

Tone Torgersen, leder Fag- og kval.koordinator BUP døgn 

Marit Grimstad Hangård, sekretær Divisjonssekretær Divisjonsstaben 

Liv Hammerstad Avdelingssjef DPS Gjøvik 

Margit Husvåg Sykehusprest Avd for akutt/psykose, Sanderud 

Tahir Abdullah Psykologspesialist Avd for TSB 

Tone Pedersen Enhetsleder Avd for akutt/psykose, Sanderud 

Christer Nordli Svenningsen Psyk.sykepleier Alderspsykiatrisk avdeling 

Hans André Røste Overlege Avd for TSB 

Mari Skarkerud Spes.utd sosionom Avd for akutt/psykose, Reinsvoll 

Ane Bekkestad Fjose Enhetsleder BUP Poliklinikk, Gjøvik 
 

Det er utarbeidet en oversikt over kriterier for medlemmer i KEK, hvilke legges til grunn ved utnevnelse av 
nye medlemmer.  

 

Mandat 
Komiteen skal bidra til økt bevissthet og refleksjon om etiske problemstillinger på alle nivåer i 
DPH. Komiteen skal bistå alle ansatte på alle nivåer i DPH med å identifisere, analysere og 
eventuelt medvirke til å løse etiske dilemmaer de står overfor i sin arbeidssituasjon. Komiteen er 
ikke knyttet til andre etablerte strukturer i divisjonen.  
 
Alle ansatte, pasienter og pårørende kan henvende seg til KEK. Henvendelser er frivillige. Det er 
ingen meldeplikt til KEK. Tema for drøftinger er etiske problemstillinger knyttet til en enkelt 
pasient eller generelle spørsmål vedr. pasientbehandling. KEK er ment å være en 
beslutningsstøtte i diskusjonen av vanskelige etiske problemer i tilknytning til pasientbehandling.  
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Drøftinger skjer på ulike måter, for eksempel ved at berørte parter blir invitert til et komitémøte 
eller ved at deler av komiteen deltar i drøftingen i avdelingen/enheten. Dersom komiteen blir 
bedt om å gi råd, kan en drøfting i komiteen alene i etterkant være nødvendig.  
Et mål med drøftingene er å finne akseptable løsninger for alle berørte parter, eller subsidiært å 
identifisere hvem som har beslutningsansvar og klargjøre klagemuligheter. Alle drøftinger i 
komiteen er konfidensielle. Det lages referat som ikke inneholder identifiserbare data om 
pasienten. 

 
Møter 
Klinisk etikk-komité divisjon Psykisk helsevern har hatt totalt 6 møter i 2020, hvorav 3 har forgått 
digitalt, og har hatt 26 saker på sakslista.  
 
KEK DPH har utarbeidet noen spørsmål som sendes melder sammen med referat etter drøftinger 
for evaluering av case. Det er frivillig å gi tilbakemelding. 
 
Aktuelle saker på sakslista har vært orienteringssaker fra overordnet SISKEK møte, utarbeiding av 
undervisningsopplegg for LIS. Komiteen har gjennomgått ulikt undervisningsmateriell, og tipset 
hverandre om aktuelle filmer. Det har gått med tid til oppnevning av nye medlemmer, evaluering 
av eget arbeid, samt planlegging av saker og årshjul for 2021. Komiteen har behandlet ett 
eksternt case dette året.  Tema var «Hvilke handlingsalternativer har vi når en 
samtykkekompetent pasient i behandling uttaler at vedkommende ønsker å dra til utlandet for 
assistert selvmord for å få en verdig død? Bør vi gripe inn?» 
 
 

Interne seminar og kurs 
Komiteen har ikke arrangert interne seminarer og kurs i 2020, men Marit Grimstad Hangård og 
Tone Torgersen deltok på fagdag for Alderspsykiatrisk avdeling, Ressursenheten på Sanderud, 
høsten 2020. Her ble KEK presentert, og det ble gjennomført en etisk drøfting.  
 
 

Eksterne seminar og kurs 
Medlemmer av komiteen har i regi av KEK deltatt på følgende eksterne seminar og kurs i 2020: 

 Innføringskurs klinisk etikk – Hans André Røste 
 
 

Økonomi 
Komiteen hadde fått tildelt et budsjett på kr. 25.000,- for 2020. Komiteen har benyttet budsjettet 
til utgifter i forbindelse med reisekostnader og møtegodtgjørelse for brukerrepresentant, 
kursavgift ved kursdeltagelse (se punktet over), samt enkel bevertning på møtene. 
Det er besluttet at brukerrådet i SI vil dekke kostnader til reise og møtegodtgjørelse for 
brukerrepresentant fremover. Dette vil frigjøre midler for komiteen, og en må drøfte hvordan 
disse midlene kan benyttes hensiktsmessig.    
 
 

Utfordringer i 2020 
Året er naturligvis preget av situasjonen rundt covid 19. Dette har medført at flere av komiteens møter 
har vært gjennomført digitalt.  
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Komiteen har hatt, og har, ambisjon om å profilere komitéen utad i organisasjonen generelt. Vi 
ønsker at KEK blir mer kjent, slik at flere føler det relevant å sende inn case. Medlemmene i 
komiteen har diskutert ulike løsninger for å få til dette.   
I tillegg er økonomien begrenset. Informasjonsbrosjyre og kontaktskjema ligger tilgjengelig i 
Kvalitetsportalen.  
 

Veien videre 
Komiteen planlegger å skaffe seg kompetanse i å veilede refleksjonsgrupper. Komiteen har 
utarbeidet en kurspakke/program som kan benyttes i forbindelse med «Etikk inn i 
spesialiseringsforløp» - og felles læringsmål for LIS 3. Marit Grimstad Hangård og Tone Torgersen 
deltok i divisjonens ledermøte høsten 2020, hvor forslaget til kurspakke ble presentert, med 
invitasjon til innspill fra divisjonsledelsen. Tilbakemeldingene var gode. Det videre arbeidet vil 
bestå av å invitere ansvarlige for LIS-undervisningen til et samarbeid omkring hyppighet, varighet 
og tidspunkt for undervisningen. Det understrekes at undervisning er en av oppgavene til KEK-
medlemmer når det skal utnevnes nye medlemmer.  
 
Det vil fortsatt være hensiktsmessig å jobbe med å gjøre KEK kjent blant sykehusets ansatte.  
 
 
 
 
Tone Torgersen    Marit Grimstad Hangård 
KEK leder     KEK sekretær 
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